
ΠΡΑΚΤΙΚΟ3/4-5-2015
Στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη Ηπείρου στις 4 του μηνός Μαΐου του έτους 

2015,  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  11.00 συνήλθε  σε  συνεδρίαση  η  Εκτελεστική  Επιτροπή  της 
Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρ.173 Ν.3852/2010), αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη, ως εξής:

• Αλέξανδρος Καχριμάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος
• Τα μέλη: 
1. Βασίλειος Ψαθάς, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Αρτας
2. Θωμάς Πιτούλης, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Θεσπρωτίας
3. Τατιάνα (Θεοδώρα) Καλογιάννη, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ιωαννίνων
4. Στράτος Ιωάννου, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πρέβεζας
5. Περικλής Βασιλάκης, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
6. Ιωάννης Καραμπίνας, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
7. Ιωάννης Κατέρης, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
8. Νικόλαος Κάτσιος, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
9. Οδυσσέας Πότσης, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
10. Κων/νος Σιαράβας, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
• Ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Ηπείρου, κ. Δημήτριος Σιώλος, μέλος χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  νόμιμα  όλα  τα  μέλη  της  επιτροπής,  με  την  με 
αριθ.πρωτ.οικ.48031/1480/30-4-2015  πρόσκληση του πρόεδρου της, προκειμένου να συζητήσουν 
και αποφασίσουν για τα εξής θέματα ημερήσιας διάταξης:

1. Έγκριση πρακτικών προηγούμενης συνεδρίασης.
2. Συζήτηση για το σχέδιο του Στρατηγικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
περίοδο 2015-2019.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι:
• Αλέξανδρος Καχριμάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος
• Τα μέλη:

1. Βασίλειος Ψαθάς, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Αρτας
2. Θωμάς Πιτούλης, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Θεσπρωτίας
3. Τατιάνα (Θεοδώρα) Καλογιάννη, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ιωαννίνων
4. Στράτος Ιωάννου, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πρέβεζας
5. Περικλής Βασιλάκης, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
6. Ιωάννης Καραμπίνας, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
7. Ιωάννης Κατέρης, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
8. Νικόλαος Κάτσιος, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
9. Οδυσσέας Πότσης, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
10. Κων/νος Σιαράβας, Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης

• Ο Εκτελεστικός  Γραμματέας  της  Περιφέρειας  Ηπείρου,  κ.  Δημήτριος  Σιώλος,  μέλος  χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

Στη συνεδρίαση χρέη γραμματέα (πρακτικογράφου) άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Ηπείρου  Βασιλική  Μπάρκα,  που  ορίστηκε  με  την  υπ.αριθ.4070/469/31-1-2011  απόφαση  του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Διαπιστώθηκε  απαρτία  της  Επιτροπής  και  από  τον  Πρόεδρο  κηρύχθηκε  η  έναρξη  της 
συνεδρίασης.

Σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  έγινε  ενημέρωση  και  επικυρώθηκε  το  πρακτικό  της 
προηγούμενης συνεδρίασης της Επιτροπής, που πραγματοποιήθηκε στις 8-4-2015. 

Στο μόνο θέμα
Η Εκτελεστική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 Τ.Α’) Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.
2. Τον οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 Τ.Α’).
3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν.2690/1999 ΦΕΚ 45/9-3-1999 Τ.Α’).

ΑΔΑ: Ω9ΜΥ7Λ9-Δ3Α



4. Την με αριθ.93617/8049/5-9-2014 (ΑΔΑ: ΩΤ0Κ7Λ9-ΞΒΘ, ΦΕΚ: 1287/Γ’/25-9-2014) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ηπείρου».
5. Την  με  αριθ.102640/8890/30-9-2014  (ΑΔΑ:  6ΒΜΙ7Λ9-73Δ,  ΦΕΚ:  2639/Β’/6-10-2014) 
απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Ηπείρου  «Ορισμός  και  ανάθεση  αρμοδιοτήτων  Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ηπείρου».
6. Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), άρθρο 268, παρ.1.
7. Την με αριθ.πρωτ.35829/22-09-2014, (ΦΕΚ 2642/Β/6-10-2014) Απόφαση Αναπλ. Υπουργού 

Εσωτερικών, (άρθρα 3 και 4).
8. Τη συγκέντρωση των απαιτούμενων στοιχείων, με τη συνεργασία όλων των υπηρεσιών και των 

νομικών προσώπων της Περιφέρειας Ηπείρου.
9. Την  εισήγηση  της  Δ/νσης  Αναπτυξιακού  Προγραμματισμού  της  Περιφέρειας  Ηπείρου 
(υποβλήθηκε  με  το  με  αριθ.πρωτ.47060/2026/29-4-2015  έγγραφο,  συνημμένο  με 
αριθ.πρωτ.48031/1480/30-4-2015 στο φάκελο της επιτροπής).
10. ΄Ο, τι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο μ ό φ ω ν α
(απόφαση 3/2/4-5-2015)

Να εισηγηθεί προς το Περιφερειακό Συμβούλιο Ηπείρου το συνημμένο στο παρόν σχέδιο του 
Στρατηγικού  Σχεδιασμού  της  Περιφέρειας  Ηπείρου  (1η  ενότητα  του  Επιχειρησιακού 
Προγραμματισμού) για την περίοδο 2015-19.
…………………………………………………………………………………………………………

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΩΛΟΣ

Τα μέλη
1. Βασίλειος Ψαθάς, Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. 
Αρτας
2. Θωμάς Πιτούλης, Αντιπεριφερειάρχης 

Π.Ε. Θεσπρωτίας
3. Τατιάνα (Θεοδώρα) Καλογιάννη, 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ιωαννίνων
4. Στράτος Ιωάννου, Αντιπεριφερειάρχης 

Π.Ε. Πρέβεζας
5. Περικλής Βασιλάκης, 

Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
6. Ιωάννης Καραμπίνας, 

Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης
7. Ιωάννης Κατέρης, Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχης
8. Νικόλαος Κάτσιος, Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχης
9. Οδυσσέας Πότσης, Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχης
10. Κων/νος Σιαράβας, Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Η Γραμματέας

Βασιλική Μπάρκα

ΑΔΑ: Ω9ΜΥ7Λ9-Δ3Α


		2015-05-06T07:54:38+0300
	Athens




